

I 2024 bliver det 11. gang vi laver arrangementer i foreningen Bølgen.

Foreningen sørger for at arrangere underholdning på havnen, således at der i 2024 bliver aktiviteter hver tirsdag og onsdag fra 25. juni til 28. august. Altid kl 19.00. Vi har siden starten holdt til på den flydende scene "Bølgen", som ligger for enden af bådebroen ved Havnekontoret. I tilfælde af regn, afvikler vi inde under publikumsopbygningen.

Traditionelt er der rigtig god publikumsinteresse for arrangementerne, både blandt lokale og turister, og der er ofte "udsolgt". Arrangementerne er gratis. Både publikum og de optrædende holder meget af at komme på Bølgen, fordi der er en uformel stemning, samtidig med at der er fuld kontakt mellem dem. Alle har mulighed for at komme og lytte, mange kommer i god tid, hvilket skaber gode fællesskaber omkring arrangementerne, og Bølgens arkitektur er med til at skabe et dejligt udendørsliv i havnen.

Arrangementerne er bredt anlagt og vi har nogle gode traditioner. Vi præsenterer kor, teaterfortællinger, mange forskellige typer musik, fællessang m.m. "Svendborg Fortællerværksted" har fortælleaftener alle onsdage i juli. Vi har haft Peder Most Garden, B&U teatret og Ungdomsskolens bands forbi og forskellige kor. Vi skaber en ramme, så voksne, børn og unge, professionelle og amatører har mulighed for at optræde for et publikum. Målet er at opnå så stor forskellighed som muligt og præsentere bredden i Svendborgs musikliv.

Bølgens 8-10 frivillige står for afviklingen af alle aftener. Den tradition holder vi fast i, så der ikke bliver deltagerbetaling, idet alle arbejder gratis. Foreningens formål er, at arrangere koncerter, underholdning og andre aktiviteter på Bølgen, og foreningens bestyrelsesmedlemmer står for planlægning og afvikling af aktiviteterne.

Vi mener, vi er et vigtigt bidrag til at understøtte "Svendborg - Musikkens By", også fordi vi i høj grad bruger lokale aktører.

De optrædende får i alt en DMF-minimumstarif pr. aften.

Det endelige program vil blive lavet i starten af 2024, når finansieringen er på plads, men nogle emner kunne være de følgende:

Peder Most Garden / fællessang

Svendborg Ungdomsskoles musik/bands

Kællingekoret, Caroline S koret, Fontana Vokalensemble, Svendborg herrekor

Svendborg Fortællerværksted

Åben Scene (træd op og syng en sang eller...)

Phisters Kartel, Doug Morter, Mads Toghøj, Jens Billingsø, Noura Lindholm med venner, Christian Søgaard m Mette Smidl

Klokkespil fra Lastbil ved Povl Chr Balslev

Tango Sydfyn - Trine Bjørnild og Morten Wadstrøm